PAGE

[image: image1.jpg]

Совет депутатов
муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 07 сентября 2021 года № 26
	О передаче полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» на 2022-2024 г.г.

         На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Вистинское сельское поселение» в целях своевременного решения вопросов местного значения, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Вистинское сельское поселение» передать муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» на 2022-2024 г.г. полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля деятельности по организации и проведению на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда.
2.  Главе администрации МО «Вистинское сельское поселение» заключить соглашение с главой администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» о передаче полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на 2022-2024 г.г.
3.       Администрации МО «Вистинское сельское поселение»:
-   предусмотреть в бюджете МО «Вистинское сельское поселение» ассигнования на исполнение переданных полномочий;

- передать бюджетные ассигнования в виде иных межбюджетных трансфертов на исполнение указанных полномочий в объеме, предусмотренном бюджетом МО «Вистинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в порядке, предусмотренном соглашением.

4.      Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Вистинское сельское поселение».

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и муниципальной собственности.
Глава МО «Вистинское сельское поселение»                             Ю. И. Агафонова
PAGE